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Til Stortinget

Bakgrunn
Politiutdanningen ble etablert i Alta i 2025 som en

pilotordning for å teste en mer desentralisert utdan-
ningsmodell, med mål om å styrke rekrutteringen til
politiet i distriktene og særlig i Finnmark, fordi det er
særlig krevende å rekruttere og beholde politifolk i
nord.

Etableringen av pilotordningen for politiutdanning
i Alta har så langt vist seg å være en suksess. Dette er en
svært populær utdanning med over ti søkere per studie-
plass. At det er hele 256 søkere til 24 plasser, viser at til-
budet er både viktig og riktig. Dette er en imponerende
interesse som tydeliggjør behovet.

Politiutdanning i Alta gir et godt bidrag i en vanske-
lig rekrutteringssituasjon, ikke minst i Finnmark, hvor
det er svært viktig med god lokalkjennskap. Det er spesi-
elt viktig å rekruttere studenter med samiske språk-
kunnskaper. Det vil bidra til økt rekruttering og styrket
stabilitet og gi et politi som er enda bedre rustet til å for-
stå og håndtere lokale forhold i nord, og ikke minst for å
rekruttere flere politifolk som har samisk språk som
morsmål, som er det daglige språket i flere av kommu-
nene i området.

Utfordringen for mange kan være å balansere den
tradisjonelle politiutdanningen i Stavern, Bodø eller
Oslo med forpliktelser med barn og familie hvis man
bor i en annen del av landet. En slik balanse er viktig for
at man får rekruttert personell som ellers ikke ville tatt
denne viktige utdanningen. De ansatte er politiets vik-
tigste ressurs, og i dagens sikkerhetspolitiske situasjon
er det særlig viktig at politiet i nord har god rekruttering.

I regjeringens egen nordområdestrategi pekes det
både på trygghet og beredskap og på desentralisert ut-
danning. I dagens sikkerhetspolitiske situasjon er det
særlig viktig at politiet i nord har god rekruttering, og at
det finnes desentraliserte utdanningstilbud. Regjerin-
gen skriver selv i nordområdemeldingen (Meld. St. 9
(2020–2021) Mennesker, muligheter og norske interes-
ser i nord) at desentralisert utdanning er etablert i Alta,
og at det videre skal bli en kraftfull satsing på utdanning
i nord.

Politimester i Finnmark, Ellen Katrine Hætta, har
tidligere uttalt til Altaposten at hun mener at pilotpro-
sjektet i Alta er et tiltak som virkelig har monnet, og at
det ikke går an å få et bedre tilbud. Man må tørre å lære
av Forsvaret, som rekrutterer flere innbyggere fra Finn-
mark til Forsvaret i Finnmark. Politihøgskolen i Alta er
en investering i både nasjonal beredskap og kompetan-
se. Det sørger for tilstedeværelse, er den klare beskjeden
fra politimesteren. Også representanter fra Politihøg-
skolen har påpekt at så langt sitter de igjen med et veldig
positivt inntrykk av pilotprosjektet i Alta.

Politiutdanningen i Alta er riktignok et pilotforsøk
med samlingsbasert undervisning og skulle bestå av ett
kull med 24 studenter som starter utdanningen skoleå-
ret 2025/2026 og fullfører våren 2028. Men når både
opptakstall, politimester og erfaringene så langt peker i



Tr
yk

k 
og

 la
yo

ut
: S

to
rt

in
ge

ts
 a

dm
in

ist
ra

sj
on

Sv
an

em
er

ke
tr

yk
ks

ak
, 2

04
1 

06
54

2 Representantforslag 84 S – 2025–2026

samme retning, burde neste steg være videreføring
fremfor avvikling.

Så skal det sies at studietilbudet i Alta skal evalueres
for å kunne vurdere desentralisert politiutdanning i
fremtiden. Men å evaluere kun ett kull er ikke tilstrekke-
lig for å vurdere ordningen. Finnmarks behov for stabil
og lokal rekruttering har aldri vært større, og så langt vi-
ser dette tilbudet seg å være både viktig og riktig.

Det kom som et sjokk på regjeringspartiets repre-
sentanter i Stortinget og deres budsjettpartnere da det i
begynnelsen av januar ble kjent at ingen nye kull får
starte på politiutdanningen i Alta i 2026 – til tross for pi-
lotprosjektets gode søkertall og politimesterens entusi-
astiske kommentarer.

For å få et godt nok grunnlag for en fullgod evalue-
ring av desentralisert politiutdanning i fremtiden, må
det foretas nye opptak av kull årlig i hele perioden frem
til våren 2028. Det er viktig med snarlig avklaring slik at

søknadsprosessen for opptak kan igangsettes innen ri-
melig tid.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen sørge for at pilotprosjek-
tet for desentralisert politiutdanning i Alta videre-
føres i full skala, og at det foretas nye opptak av kull
årlig i hele perioden frem til våren 2028. Dette for å
få godt nok grunnlag for en fullgod evaluering av
desentralisert politiutdanning i fremtiden.

2. Stortinget ber regjeringen innarbeide kostnadene
for pilotprosjektet for desentralisert politiutdan-
ning i Alta for 2026 i revidert nasjonalbudsjett 2026
og videre finansiering i fremtidige statsbudsjett.

14. januar 2026

Per-Willy Amundsen Hans Andreas Limi

Jon Engen-Helgheim Hilde Grande

Bengt Rune Strifeldt
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